
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 16878
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’
SETTORE 01 - RICETTIVITA’ ALBERGHIERA ED EXTRA-ALBERGHIERA

____________________________________________________________________________

Assunto il 31/10/2022

Numero Registro Dipartimento 644

===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13435 DEL 02/11/2022

Oggetto: Procedura esecutiva di cui al CT. n. 491/21 - Esecuzione sentenza Corte conti Centrale
n. 122/A/2012 - Tribunale di Catanzaro, Sez. Esec. Imm. - R.G.E. n. 74/2022.
Impegno di spesa per acconto sul compenso in favore del custode giudiziario (provvedimento del
G.E. del 03/10/2022).

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)



1

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti:
 il Dlgs 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in

vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e successive
modifiche e integrazioni”;

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del
15 dicembre 2000;

 la D.G.R: n. 159 del 20/04/2022 avente per oggetto: “Misure per garantire la funzionalità della
struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione
delle strutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regione 07/11/2021, n. 9”;

 la DGR n. 163 del 30.04.2022 "Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa
della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della
Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3";

 il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 188 del 08 novembre 2021, con il quale èstato
conferito l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Turismo, Marketing Territoriale
e Mobilità alla Dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio”;

 il D.D.G. n. 4806 del 03/05/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente di Settore
reggente del Dipartimento “Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità”- Settore 1 Ricettività
alberghiera ed extra-alberghiera all’Ing. Giuseppe Pavone.

Visti:
 il D.Lgs n.23 giugno 2011, n. 118 contenete “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;

 la L.R. 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
 il Regolamento di Contabilità Regionale 23 marzo 2010, n. 2;
 la Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020, recante Legge di stabilità regionale 2021;
 la Legge Regionale n. 37 ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per

gli anni 2022-2024”;
 la DGR n. 599 del 28/12/2021 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,
n. 118)”;

 la DGR n. 600 del 28/12/2021 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni
2022-2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”.

Premesso:
 che con riferimento al procedimento di cui al CT n. 491/21 – Esecuzione sentenza Corte dei Conti

Sez. Centrale d’Appello n. 122/A/2012 - Tribunale di Catanzaro, Sez. Esec. Imm. - iscritta al R.G.E.
n. 74/2022, in relazione al giudizio di revocatoria di cui alla Sentenza della Corte dei Conti n.
352/2017, confermata in appello con sentenza n. 236/20, sono stati individuati i soggetti e gli
immobili oggetto di pignoramento;

 che l’Avvocatura regionale con notificazione ai sensi del D.L. 179/2012 (Pec del 04/10/2022) ha
ricevuto dal Tribunale di Catanzaro Sez. Esec. Imm. in riferimento alla succitata procedura
esecutiva il provvedimento del G.E. dott. Luca Mercuri, di nomina dell’avv. Pierpaolo Greco quale
custode dei beni immobili pignorati, disponendo altresì, che al professionista di cui sopra venga
corrisposto un acconto, posto provvisoriamente a carico del creditore pignorante - Regione
Calabria, pari a euro 500,00 sulle spese e di euro 500,00 sui compensi;

 che conseguentemente, l’Avvocatura regionale con Pec del 05/10/2022 ( acquisita al protocollo
n. 441577 del 07/10/2022) ha richiesto a questo ufficio competente di provvedere agli adempimenti
indicati nel provvedimento del G.E..



2

Preso atto:
 della richiesta di questo Settore prot. n. 443825 del 10/10/2022 di autorizzazione all’utilizzo dei

pertinenti capitoli di competenza dell’Avvocatura regionale;
 del riscontro a mezzo PEC dell’Avvocatura Regionale del 19/10/2022 (acquisita al prot. n. 464232

del 21/10/2022), che ha autorizzato l’utilizzo del capitolo di spesa U1204040601 “Spese di giustizia
a carico del bilancio regionale a seguito di provvedimenti giurisdizionali, lodi arbitrali o accordi
transattivi, ivi comprese le spese accessorie – altri servizi (spese obbligatorie)”;

 della abilitazione all’utilizzo del capitolo da parte del Settore Bilancio. Comunicata con email del
24/10/2022.

Considerato che con riferimento all’incarico conferito al custode del bene immobile pignorato, la somma
da liquidare è la seguente, per come comunicato dal professionista incaricato in ragione del regime fiscale
applicabile: acconto di euro 500,00 sulle spese, acconto di euro 500,00 sui compensi, spese generali
(10%) euro 50,00, oltre CPA (4%) euro 22,00, per un totale di euro 1.072,00.

Ritenuto pertanto di assumere l’impegno di spesa dell’importo di euro 1.072,00 sul capitolo U1204040601
in conformità alla proposta di impegno n. 8351/2022 generata telematicamente ed allegata al presente
atto.

Attestato:
 che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni

previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
 che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata

riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul capitolo U1204040601, e la corretta imputazione
della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2022.

Precisato che il presente provvedimento è sottoscritto a firma unica in ragione del sottodimensionamento
dell’organico del Settore, che non ha consentito l’individuazione di idonea unità di personale, anche in
ragione delle esigenze di celerità del procedimento e della pregressa esperienza lavorativa dei dipendenti.

Attestato:
 sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza

del presente atto;
 che non sussistono cause di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi della normativa e del

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza vigenti.

DECRETA

1 Di assumere l’impegno di spesa dell’importo di euro 1.072,00 sul capitolo U1204040601, in
conformità alla proposta di impegno n. 8351/2022, generata telematicamente ed allegata al presente
atto, a copertura degli adempimenti disposti dal G.E. del Tribunale di Catanzaro Sez. Esec. Imm., con
riferimento alla procedura esecutiva iscritta al R.G.E. n. 74/2022 di cui alla narrativa del presente
provvedimento.

2 Di provvedere:
– alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile

2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
– alla pubblicazione integrale sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo

2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento
UE 2016/67.

Sottoscritta dal Dirigente
PAVONE GIUSEPPE

(con firma digitale)


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

